(4) « Versiones vero novi Testamenti ab auctoribus primæ classis hujus Indicis (hæresiarchis, vel hæreticorum capitibus vel ducibus) factæ nemini concedantur, quia utilitatis parum, periculi vero plurimum lectoribus ex earum lectione manare solet. »

de la foi catholique, elles sont généralement prohibées; elles ne le sont pas, du moment qu'aucun dogme de la foi catholique n'y est attaqué.

FR. PIAT, CAPUC. I. I.

(A suivre.)

---

**Circa Matth. I, 19 : « Voluit occulte dimittere eam. »**

Cum R. P. Berthe primum jam (*Nouvelle Revue Théologique*, t. xxviii, p. 9.) pia scientia quæstionem hanc exposuerat, cl. Professor V. d. P. eam (*Collationes Brugenses*, t. II, p. 212.) charitate benigna evertere conatus est. Nuper vero (*Nouvelle Revue Théologique*, t. xxix, p. 479.) responsis solidis R. P. Berthe rem ita denuo illustravit, ut cl. Professor (*Collationes Brugenses*, t. III, p. 42.) rationes fugiens ac argumenta reticens, præter verba fere opposuit nihil. Nos igitur rem solutam arbitramur.

*Moderator.*

---

---

# Actes du Saint-Siège.

---

## ACTE DU SOUVERAIN PONTIFE.

---

### Lettre Encyclique aux Évêques du Canada sur la question scolaire.

Ce document pontifical ne présente pas un intérêt exclusivement local, comme on pourrait se l'imaginer de prime abord : il précise nettement et à nouveau les principes traditionnels et immuables de l'Église relativement à l'enseignement public, et, à ce point de vue, il est certes, comme dit le Saint-Père, « d'une haute importance et d'un grand poids : *permagni momenti ac ponderis.* »

---

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

LEONIS DIVINA PROVIDENTIA PAPÆ XIII

*ad Archiepiscopos, Episcopos, aliosque locorum Ordinarios fœderatarum civitatum Canadensium pacem et communionem cum Apostolica Sede habentes.*

LEO PP. XIII.

VENERABILES FRATRES, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Affari vos, quod perlibenter atque amantissime facimus, vix Nobis licet, quin sua sponte occurrat animo vetus et constans Apostolicæ Sedis cum Canadensibus vicissitudo benevolentiae consuetudoque officiorum. Ipsis rerum vestrarum primordiis comitata Ecclesiæ catholicæ caritas est : maternoque semel acceptos sinu, amplexari vos, fovere, beneficiis afficere nunquam postea desiit. Certe immortalis vir Franciscus de Laval Montmorency, primus Quebecensium episcopus, quas res proavorum memoria pro salute publica felicissime sanctissimeque gessit,

auctoritate gratiaque subnixus Romanorum Pontificum gessit. Neque alio ex fonte auspicia atque orsus agendarum rerum cepere consequentes episcopi, quorum tanta extitit magnitudo meritorum. Similique ratione, si spatium respicitur vetustiorum temporum, non istuc commicare nisi nutu missuque Sedis Apostolicæ consuevere virorum apostolicorum generosi manipuli, utique cum christianæ sapientiæ lumine elegantiorum cultum atque artium honestissimarum semina allaturi. Quibus seminibus multo eorum ipsorum labore sensim maturescentibus, Canadensium natio in contentionem urbanitatis et gloriæ cum exultis gentibus sera, non impar, venit.